
  Strona 1 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, dn. 02.06.2020 r. 

 

 

 

 

 

 

Do uczestników przetargu 

nieograniczonego na usługę grupowego 

ubezpieczenia na życie pracowników 

oraz członków rodzin pracowników  

Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANY DO SIWZ  NR 9/2020/N/Rzeszów 

 

Działając w imieniu i na rzecz Uniwersytetu Rzeszowskiego, na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ 

zadane przez Wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SIWZ: 

 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający zgodzi się na poniższy zapis, aby Zamawiający mógł skorzystać z prawa 

opcji? 

Zamówienie będzie realizowane przez okres 12 m-cy od dnia rozpoczęcia usług 

ubezpieczeniowych, z możliwością przedłużenia na kolejny 12-miesięczny okres 

ubezpieczenia. Wykonawca w terminie co najmniej  3 miesięcy przed końcem każdego 

rocznego okresu ubezpieczenia może pisemnie oświadczyć o braku zgody na przedłużenie 

na kolejny okres, jeśli wskaźnik szkodowości będzie wyższy niż 80%. Brak przekazania 

takiego oświadczenia Zamawiającemu oznacza przedłużenie zamówienia na kolejny  

12-miesięczny okres ubezpieczenia.   

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 2: 

Załącznik nr 1 do SIWZ, Klauzule fakultatywne pkt 10: Czy Zamawiający uzna warunek za 

spełniony jeśli Wykonawca przygotuje indywidualne potwierdzenia dla każdego 

ubezpieczonego i dostarczy do Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że uzna warunek za spełniony. 

 

 

 



  Strona 2 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 3: 

Załącznik nr 1 do SIWZ, Przedmiot ubezpieczenia, punkt 15: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie ankiet medycznych w stosunku do 

pracowników nie objętych dotychczasową ochroną ubezpieczeniową w ramach grupowych 

ubezpieczeń na życie zawartych przez Zamawiającego (brak ciągłości ubezpieczenia)? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 4: 

Wykonawca prosi o podanie wieku i płci, wszystkich osób obecnie ubezpieczonych 

(pracowników oraz członków rodzin), które przekroczyły 69 rok życia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że obecnie jest objętych ubezpieczeniem 22 osoby, 

które przekroczyły 69 rok życia, w tym:  

- 3 osoby w wieku 74 lat; 

- 2 osoby w wieku 72 lat; 

- 3 osoby w wieku 71 lat; 

- 6 osób w wieku 70 lat; 

- 8 osób w wieku 69 lat; 

Natomiast Zmawiający nie ma możliwości podania płci ubezpieczonych osób, gdyż te dane 

są jedynie w posiadaniu obecnego Ubezpieczyciela. 

 

Pytanie 5: 

W związku z wymogiem przyjęcia do ubezpieczenia osób nieaktywnych (przebywających 

na urlopach bezpłatnych, macierzyńskich, wychowawczym, L4, w szpitalu lub mają 

orzeczoną trwałą niezdolność do pracy/służby przez właściwy organ rentowy) Wykonawca 

prosi o potwierdzenie liczby osób, których aktualnie dotyczy ten zapis w podziale na urlop 

bezpłatny, macierzyński, wychowawczy, zwolnienie lekarskie, pobyt w szpitalu oraz 

niezdolność do pracy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że na dzień 29.05.2020 r.: 

- na urlopie bezpłatnym przebywa 13 osób; 

- na urlopie macierzyńskim przebywa 13 osób; 

- na urlopie wychowawczym przebywa 8 osób; 

- na zwolnieniach lekarskich przebywa 32 osób; 

- natomiast 0 osób przebywa w szpitalach. 

Zamawiający nie prowadzi ewidencji osób  z orzeczoną trwałą niezdolnością do pracy. 

 

Pytanie 6: 

Czy Zmawiający dopuszcza, aby osoby nieaktywne mogły zostać objęte ochroną jedynie w 

pierwszym miesiącu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, aby osoby w wieku powyżej 70 roku życia mogły 

przystąpić do umowy ubezpieczenia jedynie w pierwszym miesiącu.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 



  Strona 3 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 8: 

Wykonawca prosi o podanie wskaźnika szkodowości w ramach dotychczas obowiązującej 

umowy ubezpieczenia grupowego na życie u Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada informacji o szkodowości. 

 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wskazaną w tabeli kwotę dot. leczenia 

specjalistycznego traktować, jako podstawową sumę ubezpieczenia, od której będzie 

naliczane świadczenie należne ubezpieczonemu w razie wystąpienia określonego leczenia 

specjalistycznego, zgodnie z definicjami i zasadami określonymi w ogólnych warunkach 

Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający jest skłonny dopuścić zmianę podanego katalogu poważnych zachorowań 

na katalog zgodny z ogólnymi warunkami Wykonawcy? Przy założeniu, że niektóre 

jednostki chorobowe podane w SIWZ mogą nie występować w ogólnych warunkach 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że katalog wymieniony w SIWZ jest katalogiem 

minimalnym, ale obligatoryjnym. 

 

Pytanie 11: 

Prosimy o informację, czy: 

„W przypadku ekspiracji umów ubezpieczenia i zmianą Wykonawcy, do ustalenia 

odpowiedzialności Wykonawca zaliczy okres pobytu w szpitalu przed początkiem nowej 

ochrony zawartej w wyniku postępowania przetargowego." Zamawiający dopuszcza 

możliwość ograniczenia odpowiedzialności do okresu pobytu w szpitalu mającego miejsce 

jedynie w okresie odpowiedzialności Wykonawcy i bez zaliczenia okresu pobytu w szpitalu 

z poprzedniej umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca wypłaca świadczenia wyłącznie za 

pobyty w szpitalu przypadające w okresie odpowiedzialności Wykonawcy. 

 

Pytanie 12: 

Wykonawca wnioskuje o zmianę terminu wykonania ubezpieczenia na 12 miesięcy, z 

możliwością przedłużenia na kolejny 12-miesięczny okres ochrony pod warunkiem, że 

wskaźnik szkodowości nie przekroczy 70%. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 13: 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowania świadczenia rekonwalescencji, 

jeśli w jego miejsce zostanie dodane świadczenie: czasowej niezdolności do pracy 

Ubezpieczonego (świadczenie dzienne), wypłacane na zasadach: 

„Świadczenie z tytułu czasowej niezdolności do pracy przysługuje Ubezpieczonemu w 

przypadku wystąpienia nieprzerwanej czasowej niezdolności do pracy trwającej dłużej niż 

30 dni, udokumentowanej zwolnieniem lekarskim potwierdzającym fakt zaistnienia tej 



  Strona 4 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

niezdolności. Świadczenie z tytułu czasowej niezdolności do pracy jest wypłacane za okres 

od 31 dnia niezdolności, pod warunkiem że okres czasowej niezdolności do pracy rozpoczął 

się po rozpoczęciu 

odpowiedzialności  Ubezpieczyciela  w odniesieniu do Ubezpieczonego. Świadczenie z tytułu 

czasowej niezdolności do pracy jest wypłacane najdłużej za 150 dni w ciągu roku liczonego 

od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia i każdej kolejnej rocznicy polisy.” 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.  

 

Pytanie 14: 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowanie świadczenia Trwały 

uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczanego w wyniku zawału mięśnia sercowego lub krwotoku 

śródmózgowego zamiast Powstanie trwałego uszczerbku na zdrowiu ubezpieczonego w 

następstwie zawału serca lub udaru mózg? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 15: 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowanie świadczenia leczenie szpitale 

Ubezpieczonego w skutek zwału mięśnia sercowego lub krwotoku śródmózgowego zamiast 

Dzienne świadczenie szpitalne: pobyt w szpitalu spowodowany zawałem serca lub udarem 

mózgu? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 16: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia ograniczonego zakresu dla osób, 

które ukończyły 70 rok życia? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 17: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dobrze rozumie, że podana w tabeli świadczeń 

wysokość świadczenia leczenia operacyjnego jest wysokością świadczenia za najwyższą 

(najtrudniejszą) kategorię operacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 18: 

Czy zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowania świadczenia: Świadczenie 

dodatkowe za pobyt w szpitalu na OIT/OIOM jeżeli świadczenie to będzie wypłacane za 

dzień pobytu w kwocie równiej za dzień pobytu w szpitalu, a nie w formie ryczałtowej 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 19: 

Zamawiający prosi o potwierdzenie, ze dobrze rozumie, iż dopuszczalne  jest złożenie oferty 

tylko w jednym pakiecie (grupowe ubezpieczenie na życie) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

 



  Strona 5 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 20: 

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II A ust. 2 

Wykonawca prosi o informację, ile obecnie osób powyżej 69 r.ż. jest ubezpieczonych oraz 

w jakim są wieku? 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że obecnie jest  ubezpieczonych  22 osoby, w tym  

- 3 osoby w wieku 74 lat; 

- 2 osoby w wieku 72 lat; 

- 3 osoby w wieku 71 lat; 

- 6 osób w wieku 70 lat; 

- 8 osób w wieku 69 lat. 

 

Pytanie 21: 

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II A ust. 2 

W związku z wymogiem przyjęcia do ubezpieczenia osób nieaktywnych Wykonawca prosi 

o potwierdzenie liczby osób, których aktualnie dotyczy ten zapis w podziale na urlop 

bezpłatny, macierzyński, wychowawczy, zwolnienie lekarskie, pobyt w szpitalu oraz 

niezdolność do pracy/służby. 

Odpowiedź: Zamawiający odsyła Wykonawcę do odpowiedzi na pytanie numer 5.  

 

Pytanie 22: 

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II A ust. 2 

W związku ze wskazanym prawem dla przystąpienia do ubezpieczenia osób, które w dniu 

składania deklaracji przystąpienia nie mogą pisać, Wykonawca zwraca się z prośbą o 

potwierdzenie, że powyższe prawo dotyczy osób dotychczas ubezpieczonych i 

nieaktywnych w dniu składania deklaracji tj. wskazanych przez Zamawiającego jako 

przebywające na urlopie bezpłatnym, macierzyńskim, wychowawczym, zwolnieniu 

lekarskim, w szpitalu lub w stosunku, do których została trwała niezdolność do 

pracy/służby. Ponadto Wykonawca prosi o podanie liczby osób, których to obecnie dotyczy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy, że zapisy dotyczy 

wszystkich dotychczas ubezpieczonych.  

Jednocześnie odsyła Wykonawcę do udzielonej odpowiedzi na pytanie numer 5. 

 

Pytanie 23: 

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II A ust. 3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku stanów chorobowych 

oraz wypadków, o których mowa we wskazanym punkcie, Wykonawca uzna swoją 

odpowiedzialność o ile zostały one stwierdzone/wystąpiły w trakcie trwania ochrony 

ubezpieczeniowej danego ubezpieczonego z tytułu umowy zawartej przez Zamawiającego z 

poprzednim Ubezpieczycielem? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 24: 

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II A ust. 12 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku, o którym 

mowa w podanym punkcie, jeśli wypłata świadczenia z tytułu pobytu w szpitalu w wyniku 



  Strona 6 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

nieszczęśliwego wypadku lub choroby nastąpi w przypadku pobytu trwającego powyżej 1 

dnia (jedna zmiana daty)? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 25: 

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział IV A ust. 13  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku, o którym 

mowa w podanym punkcie, jeżeli Wykonawca do realizacji umowy zastosuje katalog 

operacji zawierający min. 461 operacji z zastrzeżeniem, że jeżeli Ubezpieczony przeszedł 

operację niewyszczególnioną w katalogu, Wykonawca wypłaci świadczenie w wysokości 

10% sumy ubezpieczenia z tytułu operacji albo Wykonawca zwraca się do Zamawiające z 

wnioskiem o obniżenie minimalnej ilości operacji do 461.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe oraz potwierdza, że uzna warunek za 

spełniony. 

Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że pytanie Wykonawcy dotyczy Załącznika nr 1 

do SIWZ Rozdział IV A klauzula numer 12. 

 

Pytanie 26: 

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II A ust. 14 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że ponosi odpowiedzialność wyłącznie z tytułu tych 

procedur leczenia specjalistycznego, które nie są w związku przyczynowo-skutkowym z 

poprzednio zastosowanymi metodami leczenia specjalistycznego, powodującymi wypłatę 

świadczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 27: 

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II A ust. 15 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie Ankiety medycznej dla pracowników, 

przystępujących do umowy po 3 miesiącach od startu programu lub zatrudnienia?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 28: 

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II A ust. 16 

Wykonawca prosi o potwierdzenie czy Zamawiający zaakceptuje zastosowanie krótkiego 

Oświadczenia dot. Stanu Zdrowia zamiast Ankiety Medycznej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.  

 

Pytanie 29: 

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II A ust. 21 

oraz Rozdział III A, Tabela pkt. 28 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy w obu ww. wskazanych punktach 

Zamawiający wskazał tożsame rodzaje zdarzeń ubezpieczeniowych.    

Odpowiedź/Zmiana: Zamawiający informuje, że nastąpiła omyłka pisarska oraz że miał na 

myśli tożsame zdarzenie ubezpieczeniowe. Jednakże, w celu ujednolicenia zapisów 



  Strona 7 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

następuje zmiana do Załącznika numer 1 do SIWZ Rozdział II A punkt 21 według 

informacji poniżej: 

Było: 

Poważne zachorowania dziecka Ubezpieczonego – wystąpienie u dziecka 

Ubezpieczonego ciężkiej choroby według katalogu OWU Wykonawcy na dzień składania 

ofert, za które Wykonawca wypłaci Ubezpieczonemu świadczenie w wysokości określonej 

w tabeli świadczeń. 

Jest: 

Utrata zdrowia przez Dziecko Ubezpieczonego – wystąpienie u dziecka Ubezpieczonego 

ciężkiej choroby według katalogu OWU Wykonawcy na dzień składania ofert, za które 

Wykonawca wypłaci Ubezpieczonemu świadczenie w wysokości określonej w tabeli 

świadczeń. 

 

Pytanie 30: 

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział III A, Tabela 

pkt. 22 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, iż wskazane w 

GRUPACH 1-4 kwoty świadczenia „Dzienne świadczenie szpitalne: pobyt w szpitalu 

spowodowany wypadkiem komunikacyjnym przy pracy – wypłacane za każdy dzień pobytu 

od 1-go do 14-go dnia (skumulowana wysokość świadczenia)”  w wysokościach 

odpowiednio: 337,50 zł; 225,00 zł; 225,00 zł; 157,50 zł stanowią omyłkę pisarską, i 

świadczenia powinny wynosić kolejno dla poszczególnych GRUP: 375,00 zł; 250,00 zł, 

250,00 zł, 175,00 zł?  

Wykonawca zwraca uwagę, że wskazane przez Wykonawcę wartości stanowią sumę wypłat 

(kumulację) dziennego świadczenia z tytułu „pobytu w szpitalu spowodowanym NW” oraz 

„pobytu w szpitalu spowodowanym wypadkiem komunikacyjnym” oraz „pobytu w szpitalu 

spowodowanym wypadkiem przy pracy” i są wyższe niż wskazane w Tabeli.   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie nastąpiła omyłka pisarska. 

 

Pytanie 31: 

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia, Rozdział IV A ust. 10 

pkt f) 

Klauzula rozszerzająca system elektronicznej obsługi polis o dedykowaną klientowi 

aplikację internetową pkt 10: Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli 

Wykonawca przygotuje indywidualne potwierdzenia dla każdego ubezpieczonego i 

dostarczy do Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że uzna warunek za spełniony. 

 

Pytanie 32: 

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział IV A ust. 10 

pkt. g) 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, iż wskazanie w 

Rozdział IV ust. 10 pkt. g SWZ   cyt.: "ewidencjonowanie danych i możliwość zmiany 

danych Zamawiającego" stanowi omyłkę pisarską i ewidencjonowanie i zmiana danych 



  Strona 8 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

powinna dotyczyć Pracowników Zamawiającego? Wykonawca zwraca uwagę, że zmiana 

wskazana przez Zamawiającego nie powinna być możliwa za pośrednictwem aplikacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie nastąpiła omyłka pisarska. 

 

Pytanie 33: 

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia, rozdział IV A ust. 11 pkt 

a) 

Klauzula szybkiej likwidacji świadczeń, pkt a) – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 

Wykonawca, na uzasadniony wniosek, mógł zażądać od osoby ubezpieczonej wglądu do 

oryginału dokumentów? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 34: 

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział IV A ust.12 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku, o którym 

mowa w podanym punkcie, jeżeli Wykonawca do realizacji umowy zastosuje katalog 

operacji zawierający min. 461 operacji z zastrzeżeniem, że jeżeli Ubezpieczony przeszedł 

operację niewyszczególnioną w katalogu, Wykonawca wypłaci świadczenie w wysokości 

10% sumy ubezpieczenia z tytułu operacji. Wykonawca zwraca uwagę, że zaoferowanie 

katalogu operacji z liczbą 461 procedur oraz wypłatą min. 10% sumy ubezpieczenia w 

przypadku operacji niewyszczególnionej w katalogu stanowi bardzo szeroki katalog z de 

facto nieograniczoną liczbą procedur i w pełni chroni ubezpieczonych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza za uzna warunek za spełniony. 

 

Pytanie 35: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Zamawiający przewiduje prawo ubezpieczonych do 

zmiany wariantu ubezpieczenia. Jeżeli tak - to prośba o wskazanie możliwego terminu 

dokonania zmiany i potwierdzenie, że w przypadku zmiany wariantu skutkującej 

podwyższeniem sum ubezpieczenia lub rozszerzeniem zakresu ubezpieczenia, Wykonawca 

ma prawo zastosować karencje na nadwyżkę sum/zakresu zgodnie z postanowieniami 

ogólnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 

 

Pytanie 36: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie z jaką datą zostanie rozwiązana skutecznie dotychczas 

obowiązująca u Zamawiającego umowa ubezpieczenia grupowego na życie i czy nowy 

Wykonawca będzie jedynym Ubezpieczycielem? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ Rozdział V. 

 

Pytanie 37: 

Wykonawca prosi o wskazanie wskaźnika szkodowości w ramach dotychczas 

obowiązującej/-cych umowach ubezpieczenia grupowego na życie u Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada informacji o szkodowości.  

 

 



  Strona 9 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 38: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że prawo przystąpienia do ubezpieczenia mają 

pracownicy Zamawiającego, a także ich małżonkowie, pełnoletnie dzieci oraz konkubenci, o 

ile nie ukończyli w dacie przystąpienia 69 roku życia, a ochrona w stosunku do osób 

ubezpieczonych wygasa z 1. dniem miesiąca polisowego po ukończeniu przez 

ubezpieczonego 70 roku życia. 

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SIWZ Rozdział II A punkt 2. 

 

Pytanie 39: 

SIWZ - Rozdział XXIV ust. 5 / Załącznik Nr 4 A Umowa Generalna (Pakiet I) §3 

Zamawiający wskazał, że będzie wymagał polis ubezpieczeniowych. W związku z 

powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie, czy 

Zamawiający będzie wymagał wystawienie jednej polisy z czterema wariantami 

ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza rozwiązanie funkcjonujące  

u Wykonawcy na dzień składania ofert.  

 

Pytanie 40: 

SIWZ - Rozdział XXVIII / Załącznik Nr 4 A Umowa Generalna (Pakiet I) §11 i §9 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, iż każda zmiana 

umowy będzie wymagała zgody każdej ze stron umowy oraz formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 41: 

Załącznik Nr 4 A Umowa Generalna (Pakiet I) § 6 ust. 4 
Czy Zamawiający potwierdza, że zapis dotyczący terminu przekazania składki nie odnosi 

się do pierwszej składki, której wpłata jest niezbędna do nadania początku ochrony? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 42: 

Załącznik Nr 4 A Umowa Generalna (Pakiet I) §6 ust. 5 w zw. z §6 ust. 4: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, czy - mając na uwadze treść §6 ust. 4 

wzoru umowy - intencją Zamawiającego jest wprowadzenie w §6 ust. 5 wzoru umowy 

mechanizmu, który gwarantowałby Zamawiającemu kolejny, dodatkowy termin na zapłatę 

składki w przypadku opóźnienia w płatności (nieopłacenia składki do końca miesiąca, za 

który jest należna), bez wpływu na ciągłość i zakres udzielanej ochrony w okresie 

opóźnienia?  

Jeśli tak to w przypadku nieopłacenia składki w terminie określonym w §6 ust. 4 wzoru 

umowy Wykonawca byłby zobowiązany do wezwania Zamawiającego do zapłaty zaległej 

składki w co najmniej 14-dniowym dodatkowym terminie i dopiero po bezskutecznym 

upływie tego dodatkowego terminu Wykonawca byłby uprawniony do zaprzestania 

udzielania ochrony ubezpieczeniowej. Zastosowanie powyższego mechanizmu nie 

wykluczałoby jednak zastosowania regulacji z art. 830 § 2 kodeksu cywilnego.   



  Strona 10 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Jeśli przedstawiona powyżej interpretacja jest prawidłowa Wykonawca prosi o 

potwierdzenie i zmianę postanowień wzoru umowy stosownie do intencji Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że intencją Zamawiającego jest gwarancja 

zapewnienia Zamawiającemu dodatkowego termin na zapłatę składkę w przypadku 

opóźnienia w płatności. 

 

Pytanie 43: 

Załącznik nr 1 do SIWZ: Szczegółowe warunki zamówienia - Rozdział II A ust. 12 

W związku z wymogiem zaliczenia stażu do pobytu w szpitalu Wykonawca prosi o 

potwierdzenie, że Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić jedynie za czas pobytu w 

szpitalu przypadający w okresie odpowiedzialności danego Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 44: 

Załącznik nr 1 do SIWZ: Szczegółowe warunki zamówienia - Rozdział IV A ust. 6  

Z uwagi na obowiązki związane z ochroną danych osobowych, w szczególności danych 

wrażliwych, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, iż 

informacje o szkodowości mają mieć charakter ogólny (statystyczny) i Zamawiający nie 

wymaga, aby zawierały one dane osobowe (jak również szczegółowe dane dotyczące 

zdarzeń i podjętych decyzji). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w informacji o szkodowości nie wymaga 

podawania danych osobowych, jednakże zdarzenia oraz podjęte decyzje powinien taki 

raport obligatoryjnie zawierać. 

 

Pytanie 45: 

We wzorze umowy Zamawiający wyodrębnił Umowę Generalną i umowy ubezpieczenia 

(które mają być zawarte w ramach Umowy Generalnej). W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że intencją 

Zamawiającego jest zawarcie jednej umowy ubezpieczenia grupowego (pomiędzy 

Zamawiającym jako ubezpieczającym a Wykonawcą jako ubezpieczycielem), której 

zawarcie zostanie potwierdzone polisą, i w ramach której będą objęci ochroną ubezpieczeni 

(tj. pracownicy, ich współmałżonkowie, partnerzy życiowi oraz pełnoletnie dzieci), przy 

czym stosunek ubezpieczenia każdego z ubezpieczonych - powstały w wyniku przystąpienia 

do umowy ubezpieczenia grupowego - ma być potwierdzony indywidualnym dokumentem 

(np. certyfikatem ubezpieczenia).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 46: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że Wykonawca będzie mógł zastosować 

wyłączenia odpowiedzialności zastosowane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia jeżeli 

nie są uregulowane w SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

 

 



  Strona 11 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 47: 

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków 

bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania 

umowy ubezpieczenia przekażemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta 

Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 48: 

Załącznik nr 3A i 3B, 4A i 4B, 5A i 5B, 6A i 6B - Wykonawca zwraca się z prośbą o 

dostarczenie załączników nr 3A i 3B, 4A i 4B, 5A i 5B, 6A i 6B w wersji edytowalnej.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w dniu dzisiejszym powyższe Załączniki do SIWZ 

zostaną zamieszczone w wersji word.  

 

Pytanie 49: 

SIWZ, IX, pkt. 3, 11) - Czy Wykonawca spełni warunek, jeśli karta produktu 

ubezpieczenia będzie  załączona do OWU Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że uzna warunek za spełniony. 

 

Pytanie 50: 

SIWZ, VIII, pkt 1: Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca poda 

dane opiekuna kontraktu – między innymi odpowiedzialnego za wszelkie kontakty z 

Zamawiającym i odpowiedzialnego za czynności bezpośrednio związane z realizacją 

przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że uzna warunek za spełniony. 

 

Pytanie 51: 

SIWZ, XV, pkt. 6, b) - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że podana wysokość kosztów 

obsługi oraz kurtażu umowy ubezpieczenia stanowi wartość brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że prowizja dla brokera jest zwolniona z podatku VAT 

oraz zawiera wszystkie koszty, jakie mają zostać wkalkulowane do oferty. 

 

Pytanie 52: 

SIWZ, XV pkt. 6,  a) - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazana w pkt. b) wysokość  

kosztów związanych z  zawarciem i administrowaniem umową stanowi wszystkie koszty 

jakie mają zostać wkalkulowane do oferty.  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że prowizja dla brokera jest zwolniona z podatku VAT 

oraz zawiera wszystkie koszty, jakie mają zostać wkalkulowane do oferty. 

 

Pytanie 53: 

Załącznik nr 1 do SWZ, IV Klauzule dodatkowe, A - Pakiet I Ubezpieczenie grupowe 

na życie, pkt. 6 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby informacja o szkodowości była 

przez Wykonawcę udostępniana każdorazowo na wniosek Zamawiającego lub  

Pełnomocnika Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.  



  Strona 12 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 54: 

Załącznik nr 1 do SIWZ, SWZ, IV Klauzule dodatkowe, A -Pakiet I Ubezpieczenie 

grupowe na życie, pkt  10 f) oraz B-Pakiet II – Ubezpieczenie Zdrowotne, pkt.8 f)  - 

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający uzna warunek 

„generowanie indywidualnych potwierdzeń uczestnictwa w programie ubezpieczeniowym” 

za spełniony, jeżeli indywidualne potwierdzenia zostaną wygenerowane z innego systemu 

po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że uzna warunek za spełniony. 

 

Pytanie 55: 

SIWZ, III, pkt 3  – Czy w przypadku składani ofert na obie części, Wykonawca może 

złożyć ofertę w jednym pliku tj. dwa formularze oferty, dwa wadia, wspólny dokument 

JEDZ itp., czy Zamawiający wymaga, aby każda oferta został złożona oddzielnie?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 56: 

Załącznik nr 1 do SIWZ, SWZ,  IV Klauzule dodatkowe, A - Pakiet I Ubezpieczenie 

grupowe na życie, pkt 11 a) – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca, na 

uzasadniony wniosek, mógł zażądać od osoby ubezpieczonej wglądu do oryginału 

dokumentów? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 57: 

SIWZ, rozdz. V, pkt 1, str. 3 - Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu z: 

„Terminy wykonania zamówienia: 36 miesięcy od dnia rozpoczęcia usług 

ubezpieczeniowych.”, na (propozycja Wykonawcy): 

Termin wykonania zamówienia: 24 miesiące od dnia rozpoczęcia usług ubezpieczeniowych. 

Zamawiający zastrzega możliwość jednokrotnego skorzystania z prawa opcji polegającego 

na kontynuowaniu ubezpieczenia na dotychczasowych warunkach przez okres kolejnych 12 

miesięcy każda. Polisa ulega automatycznie wznowieniu na analogicznych warunkach na 

okres kolejnych 12 miesięcy, pod warunkiem, że najpóźniej na 3 miesiące przed 

zakończeniem 24 miesięcznego podstawowego okresu ubezpieczenia żadna ze stron nie 

wypowie na piśmie możliwości korzystania z prawa opcji. Oświadczenie należy złożyć w 

formie pisemnej pod rygorem nieważności. Wykonawca ma prawo wypowiedzieć prawo 

skorzystania z opcji wyłącznie w przypadku, gdy szkodowość przekroczy 75% i rozumiana 

jest, jako stosunek wartość udzielonych świadczeń zdrowotnych do zainkasowanej składki 

za okres. 

W razie, gdyby Wykonawca zgodził się co do ogólnej zasady, lecz nie akceptował 

proponowanego poziomu szkodowości – Wykonawca prosi o określenie akceptowalnego 

przez Zamawiającego poziomu,  przy czym pragnie wskazać, iż jest to wartość często 

spotykana w zapisach postepowań przetargowych 

W przypadku wyrażenia zgody Wykonawca wnosi o dokonanie w SIWZ stosownych zmian 

odnoszących się do terminu realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 



  Strona 13 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 58: 

SIWZ, rozdz. III, pkt 3, str. 2-3 - Wykonawca prosi o potwierdzenie interpretacji 

wskazanego zapisu. Zdaniem Wykonawcy podzielenie zamówienia na części pozwala 

Wykonawcy na złożenie oferty na jedną z przedstawionych części (Część I lub Część II) 

oraz złożenia oferty na obie Części postępowania (Część I i Cześć II). Co oznacza, że jeśli 

Wykonawca złoży ofertę tylko na jedną część zamówienia to oferta nie zostanie odrzucona. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 59: 

Załącznik nr 1, Rozdz. IV, pkt B, ppkt 2 str. 24 - Wykonawca wnosi o modyfikację 

wskazanego zapisu na poniższy: 

„Gwarancja szybkiego dostępu nie obejmuje przypadków realizacji preferencji osób 

ubezpieczonych związanych z wyborem konkretnej placówki, godziny wizyty/badania bądź 

specjalisty z imienia i nazwiska.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w związku z pytaniem od Wykonawcy dopuszcza 

powyższe. W związku z tym, zmianie ulega Załącznik nr 1 do SIWZ Rozdział IV B klauzula 

2 według informacji poniżej: 

Było: 

Gwarancja szybkiego dostępu do świadczeń zdrowotnych – OBLIGATORYJNA 

 gwarancja konsultacji lekarza rodzinnego oraz internisty maksymalnie do 

dwóch dni roboczych, 

 gwarancja konsultacji lekarza specjalisty w ciągu maksymalnie do pięciu dni 

roboczych. 

Gwarancja szybkiego dostępu nie obejmuje przypadków realizacji preferencji osób 

ubezpieczonych związanych z wyborem konkretnej placówki bądź specjalisty. 

Jest: 

Gwarancja szybkiego dostępu do świadczeń zdrowotnych – OBLIGATORYJNA 

 gwarancja konsultacji lekarza rodzinnego oraz internisty maksymalnie do 

dwóch dni roboczych, 

 gwarancja konsultacji lekarza specjalisty w ciągu maksymalnie do pięciu dni 

roboczych. 

Gwarancja szybkiego dostępu nie obejmuje przypadków realizacji preferencji osób 

ubezpieczonych związanych z wyborem konkretnej placówki, godziny wizyty/badania bądź 

specjalisty z imienia i nazwiska. 

 

Pytanie 60: 

Załącznik nr 4 B, § 6, ust. 4 - Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w sposób 

następujący: 

„Składki ubezpieczeniowe przekazywane będą miesięcznie w terminie płatności do 25 –go 

dnia każdego miesiąca, za który składka jest należna, na wskazane przez Ubezpieczyciela 

konto.”     

lub 



  Strona 14 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

„Składki ubezpieczeniowe przekazywane będą miesięcznie w terminie płatności do 

ostatniego dnia każdego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym Wykonawca jest 

zobowiązany objąć ubezpieczonego ochroną, na wskazane przez Ubezpieczyciela konto.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w związku z pytaniem od Wykonawcy zmianie 

ulega Załącznik nr 4B do SIWZ § 6 ust. 4: 

Było: 

Składki ubezpieczeniowe przekazywane będą miesięcznie  w  terminie płatności  do 

ostatniego dnia każdego miesiąca za który składka jest należna, na wskazane przez 

Ubezpieczyciela konto. 

Jest: 

Składki ubezpieczeniowe przekazywane będą miesięcznie w terminie płatności do 25 –go 

dnia każdego miesiąca, za który składka jest należna, na wskazane przez Ubezpieczyciela 

konto. 

 

Z związku z powyższym zmianie ulga Załącznik nr 4 B do SIWZ. 

 

Pytanie 61: 

Załącznik nr 4 B, § 6, ust. 4 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazany zapis nie 

odnosi się do terminu płatności pierwszej składki. W celu uruchomienia polisy i nadania 

odpowiedzialności system Wykonawcy wymaga wpłaty pierwszej składki do 25-go dnia 

miesiąca poprzedzającego miesiąc ochrony.  

Odpowiedź: Zamawiający odsyła Wykonawcę do udzielonej odpowiedzi na pytanie numer 

60. 

 

Pytanie 62: 

SIWZ, XV, pkt. 2 b), str. 13, w zw. z Załącznikiem nr 1, Rozdz. II, pkt B (Pakiet II), 

ppkt 1 str. 8 w zw. z Załącznikiem nr 4 B, § 7 - Wykonawca zwraca się z prośbą o 

potwierdzenie i tym samym poprawienie informacji w wskazanym pkt SIWZ oraz na 

formularzu ofertowym. Zamawiający w Załączniku nr 1 i Załączniku nr 4 B zaznaczył, że 

do ubezpieczenia przystąpi min. 1000 pracowników zatrudnionych u Zamawiającego. Co 

by oznaczało ustalenie min. partycypacji na poziomie 45,7%. Natomiast zapis z SIWZ 

„Przewidywana potencjalna liczba osób ubezpieczonych wynosi: 1 000.” Odnosi się do 

wszystkich ubezpieczonych osób wraz z członkami rodzin (zgodnie z wskazanymi 

definicjami dziecka, współmałżonka/partnera życiowego). Dlatego wykonawca prosi o 

potwierdzenie, że zapis z SIWZ odnosi się do 1000 pracowników zatrudnionych u 

Zamawiającego i prosi o poprawienie tabeli z Załącznika nr 3 B i SIWZ Rozdział XV, pkt. 2 

b), str. 13 

W przypadku odmiennej interpretacji Wykonawca prosi o wskazanie minimalnej 

partycypacji składającej się wyłącznie z pracowników (bez członków rodzin) oraz 

poprawienie zapisów z Załącznika nr 1 i Załącznika nr 4 B. Wskazana różnica w poziomie 

partycypacji wyłącznie pracowników a pracowników wraz z członkami rodziny ma duże 

znaczenie w podejściu do kalkulacji oferty przetargowej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie zapisy w SIWZ do Pakietu II odnoszą 

się do 1 000 zatrudnionych u Zamawiającego pracowników. 



  Strona 15 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Jednocześnie Zamawiający nie widzi sprzeczności w Załączniku nr 3 B i SIWZ Rozdział 

XV pkt 2 b), ponieważ jeśli chodzi o pakiety rodzinne czy partnerskie to i tak głównym 

ubezpieczonym jest pracownik Zamawiającego.  

Pytanie 63: 

Załącznik nr 4 B, § 6, ust. 3  - Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu w sposób 

następujący: „Podstawą do naliczania składki jest comiesięczny, imienny wykaz osób 

ubezpieczonych przygotowany przez Ubezpieczającego, przekazany najpóźniej do 25-go 

dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc ochrony.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w związku z pytaniem od Wykonawcy zmianie 

ulega Załącznik nr 4B do SIWZ § 6 ust. 3: 

Było: 

Podstawą do naliczania składki jest comiesięczny, imienny wykaz osób ubezpieczonych 

przygotowany przez Ubezpieczającego. 

Jest: 

Podstawą do naliczania składki jest comiesięczny, imienny wykaz osób ubezpieczonych 

przygotowany przez Ubezpieczającego, przekazany najpóźniej do 25-go dnia miesiąca 

poprzedzającego miesiąc ochrony. 

 

Z związku z powyższym zmianie ulga Załącznik nr 4 B do SIWZ. 

 

Pytanie 64: 

Załącznik nr 4 B, § 6, ust. 5 - Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisu, gdyż zdaniem 

Wykonawcy zapis jest niespójny z informacją z Załącznika nr 4 B, § 6, ust. 4. Interpretacja 

Wykonawcy: 

Jeśli Zamawiający pozostanie przy obecnym zapisie Załącznika nr 4 B, §6, ust. 4, gdzie 

wymagana jest możliwość płatności do ostatniego dnia miesiąca, za który składka jest 

należna. To oznacza, zdaniem Wykonawcy, że zapis „Nieopłacenie przez Ubezpieczającego 

składki w całości lub w części nie powoduje ustania odpowiedzialności ubezpieczeniowej 

Wykonawcy, (…)” jest zapisem „martwym”, gdyż w § 6, ust. 5 Zamawiający informuje, że 

Wykonawca może zaprzestać świadczenia usług „pod warunkiem, że składka za 

ubezpieczenie grupowe zostanie przekazana do końca miesiąca, za który jest należna. W 

przypadku braku opłacenia składki do końca miesiąca, odpowiedzialność na polisie zostaje 

zawieszona. Wykonawca nie odstąpi od wykonywania usługi będącej przedmiotem 

niniejszej Umowy Generalnej, (…)”. 

Odpowiedź: Zamawiający odsyła Wykonawcę do udzielonej odpowiedzi/zmiany na pytanie 

numer 60. 

 

Pytanie 65: 

SWZ, II.A.2 – Wykonawca prosi o podanie wieku (w latach) najstarszego obecnie 

ubezpieczonego małżonka / partnera życiowego pracownika. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że najstarsza obecnie ubezpieczona osoba ma 74 lata. 

 

 

 



  Strona 16 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 66: 

SWZ, II.A.2 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku sytuacji opisanej w 

SWZ, II.2.: „Prawo przystąpienia do ubezpieczenia przysługuje również pracownikom i 

członkom rodzin pracowników, którzy byli objęci ubezpieczeniem grupowym 

funkcjonującym u Zamawiającego, (…).” warunkiem jest zachowanie ciągłości 

odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem, rozumiana także 

jako ciągłość w opłacaniu składek? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 67: 

SWZ, II.A.3 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że zdarzenia, o których mowa 

we wskazanym punkcie, a dotyczące osób objętych odpowiedzialnością w ramach 

ubezpieczenia grupowego bezpośrednio przed zawarciem umowy ubezpieczenia, również 

powinny zajść w okresie trwania tej umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 68: 

SWZ, II.A.10 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że za ubezpieczonych 

partnerów życiowych (w stosunku do których Wykonawca nie będzie mógł w początkowym 

okresie 3 miesięcy stosować karencji) uważać należy tych partnerów, którzy byli dotychczas 

objęci umową grupowego ubezpieczenia na życie i przystąpią do nowej umowy z 

zachowaniem zasady ciągłości opłaty składki w ciągu pierwszych 3 miesięcy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 69: 

SWZ, II.A.12 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, iż zapis „zgodnie z OWU” 

oznacza, iż obowiązywać będą zasady z OWU dotyczące precyzyjnego określenia 

wysokości świadczeń (z zastrzeżeniem nadrzędności punktów SWZ). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 70: 

SWZ, II.A.12 – W związku z zapisem: „W przypadku ekspiracji umów ubezpieczenia i 

zmianą Wykonawcy, do ustalenia odpowiedzialności Wykonawca zaliczy okres pobytu w 

szpitalu przed początkiem nowej ochrony zawartej w wyniku postępowania przetargowego.” 

Wykonawca w celu uzyskania całkowitej jasności interpretacyjnej prosi o potwierdzenie, iż 

ten z Wykonawców, który wygra postępowanie przetargowe, będzie płacił wyłącznie za 

część pobytu w szpitalu objętą jego odpowiedzialnością (za okres pobytu przed początkiem 

świadczenie zapłaci poprzedni ubezpieczyciel). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca wypłaca świadczenia wyłącznie za 

pobyty w szpitalu przypadające w okresie odpowiedzialności Wykonawcy. 

 

Pytanie 71: 

SWZ, II.A.14 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, iż zapis „chemioterapii lub 

radioterapii” oznacza, iż w przypadku przeprowadzenia u ubezpieczonego zarówno 

radioterapii jak i chemioterapii Wykonawca będzie mógł wypłacić tylko jedno świadczenie. 



  Strona 17 z 17                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 

 

Pytanie 72: 

SWZ, II.A.14 – Prośba o potwierdzenie, że można założyć, iż promieniowanie jonizujące 

jest metodą wykonania radioterapii (sposobem leczenia choroby nowotworowej). W 

przypadku decyzji odmownej prośba do Zamawiającego o podanie definicji leczenia 

specjalistycznego – promieniowania jonizującego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 73: 

SWZ, II.A.14 – Zamawiający w SWZ dział II, punkt 14 wskazał: „terapii interferonowej – 

bądź innej alternatywnej zastosowanej metody”. Prośba o potwierdzenie, że Wykonawca 

dobrze interpretuje zapis, iż do niniejszego postępowania przetargowego zostanie 

dopuszczony zarówno ten Wykonawca, który w swojej ofercie posiada leczenie 

specjalistyczne - terapię interferonową, jak i ten, który w swej ofercie posiada inną 

alternatywną metodę leczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 74: 

SWZ, II.A.18 oraz II.A.20 – Czy Wykonawca może zastosować zawarte w swoich 

standardowych ogólnych warunkach zasady, zgodnie z którymi w przypadku wystąpieniu 

dwóch lub kilku dokładnie wymienionych jednostek chorobowych, będzie mógł on płacić 

świadczenie wyłącznie za wystąpienie jednej z nich, wskazanej, zaś po wypłacie 

świadczenia z tytułu danej choroby odpowiedzialność Wykonawcy wobec niej wygasa? 

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 

 

Pytanie 75: 

SWZ, IV.A.3 - Prośba do Zamawiającego o zgodę na to, by pobyt na oddziale 

rehabilitacyjnym lub w szpitalu rehabilitacyjnym mógł się rozpocząć w ciągu 6 miesięcy od 

daty pobytu w szpitalu w wyniku nieszczęśliwego wypadku lub choroby a sam pobyt był 

objęty odpowiedzialnością Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 

 

Pytanie 76: 

Załącznik Nr 4 A, Umowa generalna Pakiet I, § 6 pkt. 5 - Czy Zamawiający potwierdza, 

że zapis nie odnosi się do pierwszej składki, której wpłata w terminie jest niezbędna do 

nadania początku odpowiedzialności? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

 

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Paula Sieroń 

 


